
Domácí příprava 4.5. – 7.5. 2020 

3. třída 

Český jazyk: 

Učebnice str. 60/ naučit se co jsou to číslovky nazpaměť. 1. nalézt v textu číslovky a utvořit s nimi  

                           do modrého sešitu věty. 2. a 4. cvičení na folii. Ostatní cvičení jsou dobrovolná. 

                           Pozor na rozdíl mezi číslovkou (slovním druhem) a číslicí (znak k zapisování čísla).   

                           Zkuste si cvičný diktát, kdy budete diktovat čísla a k tomu určíte, jak chcete, aby je  

                           děti napsaly (číslovkou nebo číslicí) – např „Napiš číslo 5 jako číslovku – dítě  

                           napíše PĚT, napiš číslo 12 jako číslici – dítě napíše 12“ atd. Dále si projděte modrý  

                           rámeček na této straně a upozorněte děti na psaní některých číslovek: vyslovuji  

                           osumnáct, píši osmnáct. 

                 str. 61/ naučit se co jsou to slovesa nazpaměť. 1. vypsat do modrého sešitu co nejvíce  

                            sloves, která najdou na obrázku (pomáhejte si větou „Co dělá?“. Víc z této strany 

                            není třeba, slovesům se samostatně budeme ještě věnovat.  

Pracovní sešit str. 8,9 celá 

                Odkazy na cvičení: 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5eaeed403b5d6 přídavná jména 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5eaeed21a6428 zájmena 

Písanka: str. 21 

Čítanka: str. 136–140, každodenní hlasité čtení 15 min  

Matematika: 

Učebnice: str. 89/1 ústně, 2. na papír. Násobení a dělení 10. Při násobení k danému číslu  

                           „přidáváme“ 0, u dělení ji naopak „odebíráme“.  Znají již z násobilky, jen ať si  

                           uvědomí že když je 3x1=3   3x10=30        30x1=30   30x10=300 

                   str. 90/4 na papír, ostatní cvičení dobrovolná na folii. 

Pracovní sešit: str. 28 celá. Pracovní list – „Přirozená čísla do 1000“ 

                 Odkazy na cvičení:  

 http://rysava.websnadno.cz/matematika_3.roc/2opakov01.htm cvičná pětiminutovka násob. a děl. 

Prvouka: 

Učebnice: str. 50-51 přečíst si, především str. 51 a téma VODA – koloběh vody. Zápis dostanou  

                                příští týden. 

Pracovní sešit: str. 42/1, 2. Ostatní cvičení jsou dobrovolná. Str. 43 celá. 

http://rysava.websnadno.cz/prvouka_3.roc/horaner_1.htm opakování nerosty a horniny 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5eaeed403b5d6
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5eaeed21a6428
http://rysava.websnadno.cz/matematika_3.roc/2opakov01.htm
http://rysava.websnadno.cz/prvouka_3.roc/horaner_1.htm

